licet seminet quis verbum prædicationis, ipse Christus est qui seminat, quia exiit seminare ipse, et quod seminatur in cordibus credentium.

Cum autem, inquit, crevisset herba, et fecisset spicas, tunc apparuerunt zizania. Quia quod latebat in herba manifestatur in spica, et quod celatur in germine, aperitur in fructu. Hinc quoque Dominus ait: *A fructibus eorum cognoscetis eos* (*Matth. VII, 16*); quoniam in Ecclesia Christi multi flores multitudinem fructuum pollicentur. Sed orta tentatione ad fructum boni operis paucissimi remanent. Hinc est quod boni messorum semper vigilant et metuunt, ne forte illis dormientibus, triticum sordidetur et commisceatur semini alieno. Hinc etiam quod aditum sui Domini præveniunt, nec securi sunt de innocentia, aut timent reatum incurrere de silentio.

Accedentes autem servi patrifamilias, dixerunt ei. Accedunt itaque mente et non corpore, nec loco sed fide, et dicunt non clamore vocis, quia parabola est, sed corde tacito cum dolore: *Nonne, 588* inquit, *bonum semen seminasti?* Seminaſti, aiunt, et non seminavimus. Quoniam quidquid est boni, quod agimus, totum auctori, et non nobis, attribuire debemus. *Unde ergo habet zizania?* Quæ nimirum vox plena admirationis est, plena stupore et pavore. Quomodo natura humana, quæ bona creata sit a bono Deo, sic vitari potuerit et degenerari, ut aliud esset, non per naturam, sed per vitium, quam quod creata est. Totum ergo se ignorare ostendunt, quo Dei judicio factum sit, ut homines ad imaginem Dei facti rationales, et boni conditi sic aberrare potuerunt a Deo, ut tam vani essent et steriles, a fructu alieni, ita ut nihil aliud quam lolium viderentur parati potius ad gehennam, quam digni ut reconderentur in horreum paradisi ad quod creati erant. Idcirco cesset humana præsumptio, cesset hæreticorum pravitas, qui de divino judicio et præscientia Dei temere aliquid definire vel susurrare præsumunt, cum et ipsi angeli, pie interrogando se ignorare fatentur quo judicio contigerit. Sed divinus arbiter longe se et ipsos angelos sanctos removel a culpa. *Inimicus homo, inquit, hoc fecit,* quia infecit et vitavit bonum quod a bono creatum est, et seminatum in mundo. Quod si deinceps velit aliquis ultra interrogare, quare quem nulla latent, etiam antequam fiant, hoc permisit? Profecto quia nihil ei deperire potest, et plus fuit mystica discernere quam mysterium prohibere. Quia majus est reparare perditam, quam servare illaesa. Simulque observa quod jam responsum est, quia oportet zizania, id est hæreses esse, ut probati manifesti fiant. Tunc devoti servi, *Vis imus, inquit, et colligimus zizania?* Indefessi quippe suum offerunt laborem, nec patiuntur, Dominicæ messis, saltem temporaliter, videre tantam fœditatem. Verumtamen pius Dominus, quem tempora non fatigant, qui quando vult suas potest abolerè injurias, *Sinite, inquit, usque ad messem,* et continuo addidit cur hoc præcipiat.